Spiritus vero sancti propria: ut de doctrinae studio<sup>u</sup> omnes peraequali gratiarum actionem prosequi nossent, et veram inducerentur quietem.

## Cap. 12.

Itaque omnes forma et scientia peraequantur, facti omnes quod unusquisque; nemo aliud, quia alteri omnes refunduntur in Nun<sup>v</sup>, omnes in Homines, in Philetos<sup>x</sup>. Et quae feminae, in Sigas<sup>y</sup>, in Zoas, in Ecclesias, in Fortunatas<sup>z</sup> etc. Exinde resecti sunt, et *constabilitati* sunt, et in requiem ex veritate<sup>a</sup> compositi, magno cum gaudii fructu, hymnis patrem concinunt. Diffundebatur et ipsa laetitia, et utique bene, cantantibus filiis, nepotibus<sup>b</sup>

o. κατάληψιν.

p. Sic et latinus interpres Irenaei: *sufficientes sive idoneos esse*.

q. Loco *ἀναγορεύσαι* legit latinus noster male *ἀναγεννησαι*, vel simile, sine omni sensu.

r. Hic de suo addit: *et tamen tolerabo, quod ita discabant patrem nosse etc.*

s. Tertullianus quaedam mutavit. In graeco loco *ἴσος* olim fuit, *ὃ δὲ νῖός ἐστι*, sic interpres Irenaei: *quod quidem filius est*.

t. *doctrinae studio* addit ad *exaequatos*; bene, ad sensum.

Iren. contra Haeres.

*τὴν τοῦ Πατρὸς ἐπίγνωσιν, τε ἀχώρητός ἐστι, καὶ ἀκατάλητος, καὶ οὐκ ἔστιν οὔτε ἰδῆ οὔτε ἀκοῦσαι αὐτόν, ἢ διὰ μὴ τοῦ Μονογενοῦς γινώσκεται. ἢ τὸ μὲν αἴτιον τῆς αἰωνίου ἁμονίης τοῖς λοιποῖς τὸ πρῶτον καταληπτὸν ὑπάρχειν τοῦ Πατρὸς, τῆς δὲ γενέσεως αὐτοῦ, μορφώσεως, τὸ καταληπτὸν τοῦ, ᾧ δὴ ἴσος ἐστι καὶ κτλ.*

## §. 6.

*Τὸ δὲ ἐν πνεῦμα τὸ ἁγιὸν ἠσθεύοντας αὐτοὺς πάντας ἐριστεῖν ἐδίδαξε· καὶ τὴν ἀληθινὴν ἀνάπαυσιν ἠγήσατο.*

*Οὕτως τε μορφῇ καὶ ἰσοῦς κατασταθῆναι τοὺς Ἀναγασ λέγουσι, πάντας γενομένους Νοῶς, καὶ πάντας Λόγους, πάντας Ἀνθρώπους, καὶ πᾶν Χριστοῦς, καὶ τὰς Θηλείας ὅσας πάσας Ἀληθείας, καὶ πᾶσας Ζῆ καὶ Πνεύματα καὶ Ἐκκλησιαστικὰ ἀγαθὰ δὲ ἐπὶ τούτῳ τὰ ὀνόματα καὶ ἀναπαυσάμενα τελῶς μὴ μεγάλης χαρᾶς φησὶν ἐμνήσασθαι Προπάτορα, πολλῆς εὐφροσύνης μετασχόντα. Καὶ ὑπὲρ τῆς εἰρη-*

u. Aliter descripsit. *Noas* legens esset.

x. Hoc non est in graeco; sicut omisit Logos et Christos.

y. Hoc non est in graeco. Omisit *Πνεύματα*.

z. Nihil eius generis est in graeco. dit Tertullianus: *ut Oridius Metamorphoses suas delevisset, si hodie maiorem α visset. Talibus additionibus et corruptus et perversus fuit sensus verus.*

a. *ex veritate*, forte fuit *ex veritate* sicut postea: *ex varietatis gratia*. Adfectum, interpres Irenaei, *τελέως*.

b. *Scotoma* scriptoris huius; a

Tertull. adv. Valent.

que ut nautae ad symbolam exultant, tale aliquid et aenum iam omnes etiam forum sententia, convenientis quoque fratribus et matris Christo et spiritu, quod n atque pulcherrimum unum florebat<sup>a</sup>, conferunt in met. Igitur ex aere collatitio iunt) in honorem et gloriam pulcherrimum Pleromatis fructumque perfectum com-  
 Iesum, eum cognominant n, et Christum, et Sermonem uitis<sup>f</sup>, et omnia iam, ut ex a defloratione constructum t autem tantum sigillarium eus quoque inornassent, sa-  
 ei angelos proferunt. Par-  
 te.<sup>h</sup>